
 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 11/2015        

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea strade e posizionamento di vieto di sosta in 

piazza Piemonte.  

 

 

 

Vista la comunicazione del 18/11/2015 Prot. n. 3158 da parte della Associazione di 

Protezione Civile “LA CHINTANA” o.n.l.u.s di Morano sul Po, in merito allo svolgimento 

della manifestazione “Trofeo E. Donà e M. Podda” nella mattinata del giorno 22 novembre 

2015; 

Constatato che per la realizzazione dell’evento è necessario regolamentare la viabilità con 

l’opposizione di segnaletica temporanea e limitazioni alla percorrenza delle strade del 

concentrico; 

Visti l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 16/12/1992; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

 

 

1. l’istituzione di un Divieto di Sosta temporaneo sull’area attualmente destinata a parcheggio 

di Piazza Piemonte nel giorno 22 novembre 2015 dalle ore 09,00 alle ore 13,00 dello 

stesso giorno; 

2. la chiusura delle strade interessate dalla manifestazione di seguito elencate dalle ore 09,00 

del 22 novembre 2015 sino alla fine della manifestazione: 

- via Mario Bavoso, via Po, via San Rocco, strada per Cascina Pobietto all’altezza del 

cavalcavia sulla S.P. 457, via Magenta; 

3. dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante esposizione sul posto; 

4. il servizio di assistenza e la gestione della viabilità resta interamente a carico 

dell’organizzatore della manifestazione, il quale dovrà provvedere alla temporanea 

chiusura delle strade e loro interferenze interessate dall’evento; 

 

COMUNICA 

 

1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte 

entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti 

dalla data di notifica del presente atto. 

 

ORDINA 

 

che il rispetto della presente ordinanza è demandato agli agenti della Polizia Locale. 

Morano sul Po, lì 20/11/2015 

     Il Sindaco 

                F.to  Mauro ROSSINO  

IL SINDACO 

ORDINA 

DISPONE 


